平成２８年６月吉日

関 係 各 位

                     一般社団法人 栃木県病院薬剤師会

                       会  長   須  藤 俊 明
                        薬剤業務委員会

                        委員長  岩 瀬 利 康

第 54 回臨床実例報告会・シンポジウム

～ 調剤のセーフティマネジメントを考える ～

（ご案内）
〔日本薬剤師研修センター認定研修として２単位〕

〔日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：Ⅱ-1 1.5 単位】予定〕

  会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、この度下記のとおり第 54 回 臨床実例報告会・シンポジウムを開催いたします。
 ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようお願い申し
 上げます。

記

      ◇日   時：平成２８年７月２８日(木) 18：00～21:00

      ◇場   所：ホテルマイステイズ宇都宮 １１階 グランドボールルーム

               栃木県宇都宮市東宿郷 2-4-1 028-632-7777

      ◇参 加 費：(社)栃木県病院薬剤師会 会員   500 円

                   (社)栃木県薬剤師会   会員    500 円

                  上記以外の参加者            1,000 円

   司   会：那須赤十字病院                 金子 和生 先生
 ＊話題提供（18：00～18：15）
 「リクシアナ錠の最新の話題」 第一三共株式会社 関越支店  木村 和幸 様
    座   長：JA かみつが厚生連 上都賀総合病院 薬剤部  大貫 宣幸 先生
          自治医科大学附属病院 薬剤部         霜多  博孝  先生
＊報告（18：15～21：00）

 １.「製薬メーカーとしての取り組み」
      第一三共株式会社 関越支店 学術推進課       阪本 晃弘  先生
 2.「当院の持参薬管理の実際と情報共有への取り組み」
     JA かみつが厚生連 上都賀総合病院 薬剤部     大貫 宣幸  先生

3.「当院における持参薬確認と DPC 調査について」

     自治医科大学附属病院 薬剤部            霜多 博孝  先生

4.「当院における医薬連携に関する取り組み」

     栃木県立がんセンター 薬剤部           荒川 雄一朗 先生
5.「効率的で、安心かつ質の高い医療の提供を行うためのシステム活用」

      芳賀赤十字病院 薬剤部               中里 浩規  先生
6.「ピノキオ薬局における調剤過誤防止への取り組み」

      株式会社ピノキオ薬局 店舗運営事業部マネージャー     江波戸 美典 先生
7.「ヒヤリ・ハット事例から学ぶ」
    獨協医科大学日光医療センター 薬剤部       岩瀬 利康 先生

＊当日は軽食の用意がございます。

          共催： 一般社団法人栃木県病院薬剤師会・第一三共株式会社